
              令和４年１月１８日   

 

保護者の皆様 

 

宮城県立迫支援学校  

校長 猪狩 一彦 

  

出席停止の扱いの変更について（お知らせ） 

 

厳寒の候，保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また，日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，本県において新型コロナウイルス感染症の感染が急拡大しており，宮城県教育委員会より，

地域の感染レベルが「レベル２」に引き上げられたと通知がありました。 

つきましては，それを受け出席停止の扱いを以下のとおり変更いたします。学校においても感染症対

策を徹底してまいりますので，保護者の皆様の御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

記 

１ 出席停止の扱いについて 

      が追加となります。 

 

※ 児童生徒本人及び同居家族に風邪症状（発熱，鼻水，咳等）がある場合は，御家庭で  

休ませていただくようお願いします。 
 

 対象者 出席停止の期間 

１ 感染者 
保健所により退院基準を満たしたと判断されるま

での間 

２ 保健所により，濃厚接触者と判断された者 
感染者と最後に濃厚接触をした日の翌日から起算

して２週間を経過するまでの間 

３ 
保健所により，接触者等として検査対象と判

断された者  
検査の結果が判明するまでの間 

４ 
医療機関を受診し，医師により検査対象と判

断された者 
検査の結果が判明するまでの間 

５ 
同居家族が２，３又は４に該当することが判

明した者 
同居家族の検査の結果が判明するまでの間 

６ 発熱等の風邪の症状がみられる者 症状がみられなくなるまでの間 

７ 
同居家族に発熱等の風邪症状がみられる者

【地域の感染レベルが２以上のときのみ】 
同居家族の症状がみられなくなるまでの間 

担 当：教頭 茂庭 伸幸 
ＴＥＬ：０２２０－２２－９４８４ 
ＦＡＸ：０２２０－２２－７６２８ 


